Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
  Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, nos termos regimentais, MOÇÃO DE

APELO ao Senhor Prefeito Municipal Manoel Fabiano Ferreira Filho, para que interceda junto

ao setor de Limpeza Pública, a fim de que sejam realizadas capinação e limpeza da área verde

localizada na Rua Avelino Bressanin, atrás da Escola do SESI, no bairro Sonho Nosso V.

JUSTIFICATIVA

  A referida área verde encontra-se com mato alto e acúmulo de resíduos, o que tem
causado grande incômodo aos moradores e frequentadores da região. A vegetação densa
favorece o aparecimento de animais peçonhentos, além de comprometer a segurança e a
estética do local.

  Por estar situada próxima à escola do SESI, o problema torna-se ainda mais
preocupante, uma vez que crianças e adolescentes circulam diariamente pela área, ficando
expostos aos riscos decorrentes da falta de manutenção.

  A limpeza e a capinação do espaço contribuirão para a valorização do bairro, o bem-
estar da comunidade e a preservação da saúde pública, atendendo, portanto, a uma demanda
legítima dos munícipes.

  Sala das Sessões, 24 de outubro de 2025.

Claudecir Paschoal
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

45
7

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: B
8B

G
-M

E
Z

3-
K

S
X

5-
8B

B
X

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B8BGMEZ3KSX58BBX, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: B8BG-MEZ3-KSX5-8BBX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

45
7

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: B
8B

G
-M

E
Z

3-
K

S
X

5-
8B

B
X

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B8BGMEZ3KSX58BBX
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B8BGMEZ3KSX58BBX
		2025-10-29T09:13:00-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura